la Intervención Municipal, el informe del Departamento de Contratación y la aclaración emitida por 

el Servicio de Informática,  

Por todo ello SE PROPONE 

Primero.- Aprobar el gasto consignado en la partida 01/92030/216.00 del presupuesto del 

Ayuntamiento de Jerez, que asciende a la cantidad de  SIETE MIL SETECIENTOS NOVENTA 

Y CUATRO  EUROS (7.794,00 €) I.V.A. excluido. Una vez aplicado el I.V.A. correspondiente el 

importe asciende a NUEVE MIL CUATROCIENTOS TREINTA EUROS CON SETENTA 

Y CUATRO CÉNTIMOS(9.430,74 €). 

Segundo.- Adjudicar la presente contratación a la entidad  mercantil COS MANTENIMIENTO, 

S.A. con C.I.F. nº A-81585838, por un importe de SIETE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y 

CUATRO  EUROS (7.794,00 €) I.V.A. excluido. Corresponde el I.V.A. a la cantidad de MIL 

SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS CON SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS 

(1.636,74 €). Una vez aplicado el mismo, el importe total asciende a NUEVE MIL 

CUATROCIENTOS TREINTA EUROS CON SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS